
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

69 

Copia Albo 

 

Comune di Cantoira 

CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.69 

 
OGGETTO: 

SESTA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì quattro del mese di settembre alle ore diciassette e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. VIVENZA FRANCA - Sindaco  Sì 

2. RAVICCHIO DANIELA - Assessore  Giust. 

3. FERRO IVAN - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CHISARI Dott.ssa Concetta il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. VIVENZA FRANCA assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che:   

• ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 

come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 

variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun 

anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma;  

• le competenze in materia di variazioni di bilancio sono definite dal citato articolo 175, comma 

2, del TUEL; 

• con deliberazione n. 6, in data 28/02/2024, il Consiglio Comunale ha approvato il DUPS 

aggiornato 2024/2026; 

• con deliberazione n. 7, in data 28/02/2024, il Consiglio Comunale ha approvato bilancio di 

previsione per il triennio 2024/2026 con i relativi allegati;  

• con deliberazione n. 30 del 10/04/2024 la Giunta Comunale ha approvato il PEG 2024/26; 

 

Dato atto che si rende necessario, ai sensi dell’art. 42 comma 4 del D. lgs 267/2000, procedere, 

d’urgenza, ad effettuare una variazione di bilancio per reperire le risorse (€760,00) necessarie 

all’esecuzione di un lavoro nella sede della scuola primaria, richiesto dalla direzione didattica, al 

fine della messa in sicurezza dei servizi igienici scolastici prima dell’avvio dell’anno scolastico ;  

 

In dettaglio si segnalano le seguenti variazioni di PEG il finanziamento di: 
 

annual i ta ' 2024 ENTRATA SPESA

cap. OGGETTO IMPORTO IMPORTO OGGETTO CAP.

TOTALE VARIAZIONI ENTRATA -  €                 -  €                  TOTALE VARIAZIONI SPESA

STORNI

760,00 €            SPESE SERVIZIO DI MANUTENZIONE, ECC. SCUOLA PRIMARIA 1366/1

100,00 €-            ELEZIONI DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE - ACQUISTO BENI 1007/4

100,00 €-            SPESE SERVIZI AUSILIARI DI FUNZIONAMENTO DELL'ENTE (pul izia , s tampa e ri legatura, sorvegl ianza, gest s tipendi  e dichiarativi  fi sca l i )1043/99

210,00 €-            SPESE SITO INTERNET 1045/99

350,00 €-            SPESE PERPRESTAZIONE DI SERVIZI PER GESTIONE AUTOMEZZI ADDETTI ALLA VIABILITA' 1927/99

Totale s torni  maggiore spesa 2024 760,00 €            

Totale s torni  minore spesa 2024 760,00 €-            

 
 

Dato atto che si rende necessario, altresì variare il PEG 2024/26;  

 

Tale variazione di PEG rientra nella competenza esclusiva della Giunta e pertanto non sarà oggetto 

di ratifica consiliare. 

 

Preso atto che ai sensi dell’art. 175 comma 4 del D. LGS 167/2000, la Giunta Comunale può 

adottare variazioni di bilancio, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare 

entro i sessanta giorni seguenti; 

 

Ravvisata la competenza consiliare ma l’urgenza di procedere di Giunta per le motivazioni 

sueplicitate; 

 

Verificato che la presente variazione assicura gli equilibri finanziari garantendo un risultato di 

competenza non negativo; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;  

 

Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. 

Lgs. n. 267/2000;  

 

Con voti unanimi favorevoli;  

 

DELIBERA  

 

1) Di approvare la sesta variazione d’urgenza al bilancio di competenza e di cassa 2024/26 come 

sopra descritta e risultante dai prospetti, allegati alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante e sostanziale, che si rende necessaria per il rispetto dei tempi necessari a non perdere 

il contributo ricevuto e per la realizzazione di un impianto di videosorveglianza prima della 

stagione invernale 2024. 

2) Di dare atto che le variazioni di bilancio di cui alla presente deliberazione garantiscono il 

permanere degli equilibri di bilancio e che il bilancio di previsione 2024/26 pareggia per €. 

1.647.989,81 per il 2024 per €. 1.083.635,72 per l’anno 2025 e per €. 1.083.270,72 per il 2026.   

3) Di sottoporre la presente deliberazione alla prescritta ratifica da parte del Consiglio Comunale ai 

sensi dell’art.  42 del T.U.E.L.; 

4) Di approvare la conseguente variazione al PEG 2024, dando atto che tale variazione non sarà 

oggetto di ratifica consiliare; 

5) Di dare atto che sarà richiesto il prescritto parere da parte del Revisore dei Conti del Conto. 

 

Successivamente, ad unanimità di voti espressi in forma palese, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del TUEL per le stesse 

ragioni che ne hanno determinato l’assunzione d’urgenza da parte della Giunta.  

 
 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cantoira. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
Il Sindaco 

F.to : VIVENZA FRANCA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : CHISARI Dott.ssa Concetta 

___________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

  N.        del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 07/10/2024 al 22/10/2024 , come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267. 

 

     , lì 07/10/2024 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, 07/10/2024 Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

Il Segretario Comunale 

CHISARI Dott.ssa Concetta 
 


